
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod

Oude Gracht te Veenhuizen

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld,

op grond van artikel 18 eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd tot het nemen van

dit verkeersbesluit,

 

overwegende:

 

dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

 

dat op het binnenterrein van het Gevangenismuseum, Oude Gracht 1 in Veenhuizen, in de zomerperi-

ode, de muziektheatervoorstelling “het Pauperparadijs” zal worden opgevoerd;

 

dat voor dit evenement ruim 1000 bezoekers per voorstelling worden verwacht;

 

dat het uit een oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast,

wenselijk wordt geacht om tijdelijk een parkeerverbod voor beide zijden van de weg  in te stellen op

de Oude Gracht te Veenhuizen, tussen de (huis)nummers 10 en 22;

 

dat aan de bewoners van Oude Gracht 12 t/m 22 een ontheffing van eerdergenoemd verbod zal worden

verleend;

 

dat de weg in beheer is bij de gemeente Noordenveld;

 

dat de weg de functie heeft van erftoegangsweg;

 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer namens

de korpschef van de Nationale Politie overleg is gepleegd met de verkeersadviseur van het district

Drenthe. Dat wordt ingestemd met de tijdelijke verkeersmaatregel;

Nr. 20552

STAATSCOURANT 10 april

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 20552 10 april 20171



besluiten:

:

gedurende de periode van 1 mei tot en met 8 september 2017 een parkeerverbod voor beide

zijden van de weg in te stellen op:

- de Oude Gracht te Veenhuizen, tussen de (huis)nummers 10 en 22, door plaatsing van borden E1,

RVV 1990.

 

Roden, 3 april 2017

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld,

 

namens hen,

mevrouw G. Hoving,

afdelingsmanager Beleid & Realisatie

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag van

bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: het College

van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld, Postbus 109, 9300 AC Roden.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter

van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 DA

Groningen. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

 

Staatscourant 2017 nr. 20552 10 april 20172


